
Referat af pårørenderådsmøde onsdag den 29. november kl. 15.30-17.30 Holmehøjvej 2A, Ringe. 

 

Afbud: Christine, Erik 

Referat 

1. Godkendelse af referat 
Godkendt 
 

2. Orientering fra ledelsen 
a. Generelt 

Nymarksvej: Der er 14 almindelige pladser samt 7 §107 pladser (ny type pladser til 
normaltbegavede borgere med autisme). Pt arbejdes der med matching af borgere til de 
enkelte pladser. Der er startet med 5-6 borgere, derefter matches 4 borgere ad gangen. Der 
var rejsegilde fredag den 24/11. De nærmeste naboer var inviteret med, hvilket der var fin 
opbakning til. Der er arbejdet en del med farvesætning, som er endt i grønlige samt 
rosa/bordeaux farvetoner. Dog er baderum med fliser i lyse farver. Afdelingen åbner 15. 
maj. 

b. Personale 
Personale: Henriette Lund er ansat på Nymarksvej som afdelingsleder. Henriettes stilling 
som afdelingsleder i hus C på Holmehøjvej er slået op med ansættelsessamtaler i december. 
Christine fra pårørenderådet er med til samtalerne. 
Ny funktion: Der indføres en ny funktion – faglig leder, der refererer til afdelingslederen. 
Den faglige leder skal arbejde med selve det pædagogiske arbejde, tage sig af kontakt med 
kommuner, pårørendekontakt, planlægningsopgaver og kan indgå i det daglige 
pædagogiske arbejde. Den faglige leder har ikke personaleansvar. 
MTU: Data fra den gennemførte MTU er ved at blive gennemgået. Et af de første resultater 
er, at der generelt er høje følelsesmæssige krav til personalet. 
Ændring af mødestrukture i tværgående udvalgr: Til møder med tværgående strukturer på 
hele centeret som f.eks. klima, frivillighed, sundhedsområdet, følelsesmæssige krav indføres 
der mere ledelse i de enkelte udvalg, så der mere effektivt kommer implementering med ind 
i arbejdet. 
Kirkevej hus A: Der sendes orientering til pårørende ud om arbejdsmiljømæssige 
udfordringer af afdelingsleder Stina. Stina inviterer også ind til fælles møde i hele hus A. 
Strategidag for ledergruppen: Der arbejdes med hvilke opgaver centeret skal geares til i de 
næste 5-7 år indenfor fysiske rammer, faglighed og ledelse, pårørende, behov for hvilke 
typer fagligheder samt hvordan centeret kan være attraktivt for faguddannede. 

c. Økonomi 
2023 er et svært år med et merforbrug på ca. 3 mill kr. Der er en tilbagebetaling af 
takstmidler på ca. 2 mill kr. til kommunerne. Der har været et stigende sygefravær. Hus C 
Kirkevej er fuldt besat, Bihuset ser ud til at få fuld belægning, men der mangler desværre 
skoletilbud fra Odense Kommune. Der er stadig utidssvarende bygninger på Bjerregårdsvej. 
Der er nu nedsat principper for taksterne og basistaksten stiger på Holmehøjvej. 
 

3. Frivillighed – hvordan går det med det? 
Status: Besøg hos Kurt og Doris går nu fint, team 2 Kirkevej. Naja kommer i gang med 
tandplejeprojektet, hus C Kirkevej. Røde Kors laver mad på Centrumværkstedet. Der er samarbejde 
med kirke og musik mellem Holmehøjvej og Ringe Kirke. Der er besøg af kæleko i aflastningen på 
Bihuset. 



Frivilligt arbejde kræver energi, kræfter og tid at få det op at køre. I 2024 starter et udvalg om 
frivillighed med ledere fra alle matrikler, 2 regionale konsulenter samt en tovholder fra centeret – , 
Kirsten fra administrationen.  
Pt. er erfaringen den, at det nok er lettest at få startet noget på gruppe/team- niveau. Hvis man har 
ideer så tag initiativ og inviter. 
 

4. Referat fra møde i Kontaktforum for handicap 
Niels Christian og Inger var med til mødet. Der var bl.a. indslag om arbejdet med kerneværdierne, 
oplæg om pårørendesamarbejdet samt gruppesamtaler om pårørendesamarbejdet. Her kom der 
følgende frem: 
Etablering af dialog fra start mhp. forventningsafstemning  
Systematisk/løbende inddragelse af pårørende  
Assistance til bevarelse af borgerens sociale netværk  
Forståelse for, hvor presset man kan være som pårørende  
At sætte grænser som pårørende for at passe på sig selv 
Referatet er vedlagt dette referat. 
 

5. Pårørendesamarbejdet – oplæg til samarbejde med Marianne Nordby de Paoli 
Marianne Nordby de Paoli er psykologisk konsulent hos Autismecenter Storstrøm samt er 
privatpraktiserende indenfor familievejledning, samtaleterapi, rådgivning og forældrekurser med 
fokus på pårørenderollen og styrkelsen af den mentale sundhed for pårørende og den 
handicappede. Derudover er Marianne selv mor til en handicappet med autisme. Marianne har 
mange erfaringer og konstruktive ideer til at få dannet et godt samarbejde med de pårørende til 
gavn for de handicappede borgere. Ledelsen her på centeret ønsker at indgå et tættere samarbejde 
med Marianne for at få forbedret samarbejdet med de pårørende på de enkelte afdelinger. 
  

6. Orientering fra formanden 
Vær opmærksomme på, at der er gode webinarer fra LEV (gratis) og Autismeforeningen (gebyr) 
med mange relevante emner. 
 

7. Evt. 
Dødsfald: Der er procedurer på centeret ved dødsfald. Både borgere og pårørende opfordres til at få 
nedskrevet deres ønsker ved deres død. 
Ferie: Der er stor forskel på hvad de enkelte kommuner bevilliger til personaletimer til ferie for den 
enkelte borger, hvilket gør det vanskeligt at holde ferie samlet med flere borgere. Det bør bringes 
med på handleplansmøderne. 
Signaturen med ”We know how”: Det er lidt uvist, hvordan signaturen er opstået. Fremover 
erstattes den af en ny og mere relevant signatur. 
 

 

 

Referent – Inger Bro Mogensen 

 

 


